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Zápis č. 2/2023 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 20.2.2023 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 6 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová, Ing. 
Jindřich Galatík, Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,   Kateřina 
Vybíralová. 
Omluven: Ing. Martin Köhler 
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Ing. Lubomíra Šperku a Kateřinu Vybíralovou a 
zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Ing. Lubomíra 
Šperku a Kateřinu Vybíralovou a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing.Jan Machalka                                                         

Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
navrhla doplnit další bod programu.  
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplnění programu o body 
- Schválení Darovací smlouvy  
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing.Jan Machalka                                                         

Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplněný program zasedání 
zastupitelstva. 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Schválení rozpočtu obce Bukovany na rok 2023 
4) Schválení rozpočtu MŠ na rok 2023 
5) Schválení smlouvy o poskytnutí dotace - SFŽP  
6) Schválení nájemních smluv 
7) Schválení Darovací smlouvy  
8) Různé 

Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing.Jan Machalka                                                         
Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
3) Schválení rozpočtu obce Bukovany na rok 2023 
Návrh rozpočtu byl vyvěšen 3.2.2023. Zastupitelé byli s návrhem rozpočtu seznámeni.  
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje navržený rozpočet obce 
Bukovany na rok 2023 s těmito změnami: navýšení v příjmech třída 3  na 10.000,00 Kč. Příjmy 
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celkem 13.052.250,00 Kč a navýšení výdajů v oddílu 23 na 1.307.000,00 Kč. Výdaje celkem 
20.736.736,10 Kč.  
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing.Jan Machalka                                                         

Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
4) Schválení rozpočtu MŠ na rok 2023  
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje navržený rozpočet Mateřské 
školy Bukovany, příspěvková organizace na rok 2023. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing.Jan Machalka                                                         

Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
5) Schválení smlouvy o  poskytnutí dotace - SFŽP 
Starostka obce předložila zastupitelstvu ke schválení smlouvu o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí. 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu č. 1210400230 o 
poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky a pověřuje starostku 
obce smlouvu podepsat. Podpora je určena na akci „Výsadba dřevin v intravilánu obce 
Bukovany II“. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing.Jan Machalka                                                         

Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
6) Schválení nájemních smluv 
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Nájemní smlouvu mezi obcí 
Bukovany, pronajímatelem a spolkem Buko-toč, IČ: 01660829, nájemcem a pověřuje starostku 
obce smlouvu podepsat. Prostor Rodinného centra se pronajímá za účelem konání 
volnočasových aktivit. Záměr byl vyvěšen 20.1.2023. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing.Jan Machalka                                                         

Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Nájemní smlouvu mezi obcí 
Bukovany a spolkem Duha Štít, IČ: 04622146 a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. 
Prostor bývalého obchodu se pronajímá za účelem skladování předmětů pro volnočasové 
aktivity. Záměr byl vyvěšen 20.1.2023.  
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing.Jan Machalka                                                         

Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
7) Schválení Darovací smlouvy  
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Bukovany 
– obdarovaný a MORAVO trading CZ spol. s r. o., IČ 26836009  - dárce a pověřuje starostku 
obce smlouvu podepsat. 
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Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing.Jan Machalka                                                         
Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
 
8) Různé 
 
8.1. 
Pan L. V. vznesl dotaz týkající se četnosti svozu komunálního odpadu. Starostka obce sdělila, 
že četnost svozu komunálního odpadu bude zastupitelstvo řešit v měsíci srpnu, a to na 
základě skutečných údajů ze svozů, které vyplynou z evidence. 
Další dotaz se týkal možnosti prodeje podílů pozemků obci Bukovany. Starostka obce 
potvrdila, že obec Bukovany vykupuje podíly na pozemcích, které jsou pro obec důležité 
v souvislosti s realizací projektů – cyklostezka, veřejná zeleň, rekultivace vodních nádrží… 
Další dotaz se týkal pronájmu nového půdního prostoru pro soukromé oslavy. Starostka obce 
sdělila, že půdní prostory se nebudou za tímto účelem pronajímat. Prostor bude sloužit 
výhradně pro pořádání veřejných schůzí, přednášek, kulturních akcí pro občany…. 
Poslední dotaz byl na počet nemovitostí připojených k vodovodnímu řadu – fyzicky připojených 
vodoměrů je aktuálně 90, z toho aktivně vodu odebírá cca 65 nemovitostí. Kvalita vody ve 
vodovodní řadech je pravidelně monitorována prostřednictvím odběrů vzorku z různých 
odběrných míst. Odebrané vzorky jsou testovány certifikovanou zkušebnou. Všechny 
dosavadní vzorky byly bez závad.    
 
8.2. Sportovní areál 
Žádáme občany, aby dodržovali čistotu ve sportovním areálu. 
 
8.3. Informace o stavebních úpravách restaurace Koliba  
Ing. Lubomír Šperka informoval zastupitele o postupu stavebních prací rekonstrukce kuchyně 
v restauraci Koliba. 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 19:00 hod.  
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočet obce Bukovany a MŠ 

 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   
   
Ověřovatelé: Ing. Lubomír Šperka      dne: 2.3.2023 
 
   Kateřina Vybíralová     dne: 2.3.2023 
 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová     dne:  2.3.2023 
 
Vyvěšeno:   2.3.2023 
Sejmuto:    


